
r

- '' ~

'" 'M' iit"t íJ(Wt:Mi'T' - '"ifcV ň -

ZÁPADU IiUST ADVERTlSINb
NEJROZŠŘENĚJŠf Á

NEJLEPŠÍ t ý POKROK MEDIUM JN TUB

TÝDRNNlk

ZÁPAD
% tíKEA T NOR Til WES T

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠE 110 ČESKÉHO LIDI V AMERICE'

STŘEDU DNE 10 ZÁŘÍ 1913 ČÍSLO 8
VEZALOŽEN R 1871—R 43 OMAHA NEBR

iftví kteráž m dobfo vydařilaHUEIITOVA 61LENÁ JÍZDAnIíMlkem pOMtii Irvavňílio fieHtapa- -

4Zprávy ameri-- e
i

(b-Ha- t duň břlicm níliož požil jmu

'u dva koimky topinky Hlařcís

jíwlí po sinilí jihIiioIio pří-

buzného

Ková železnice v Dukoté

V 1'íerrc inkorítorovánii byla h

ku pil Alem $MOO(H)0 NpoleíKmt

která hodlá postavili dráhu

Clcnr La ke okrc MarMluill do

VValerlowii vdálenont to omiiu-ílyriee- tí

míl

V Arlzoné míli mih

V Mobotn íiiNiií ráno upadl
mílii v Holt níkolik mil od Mo-wí- c

v Arizoné Není pimítníka
aby miiÍIi Ink brzy n doNlavil vy-

jímaje v horáeli

Slečna Wihionova ne provd4
25 llfitopudu

Sňatek Kleiny JcHníe VVÍIhoiidví

i en ne i eerv lri'H i eniovy n

1'Vanein M Hayrem New Yorku

konán bude v Hilem Domí 2" li- -

hlopudil Oznámeni v tom ftmyidu

bylo vydáno v xobotu Aékoli

znám jen) jediimlueiiý zpfmob ži-

vota preHÍdentn WÍIhoiiii uvolil

prý oby Hnátek jeho deery nezii-xta- l

v okáznbmtí a oMlntnimi jež

konány byly péed lim v UÍIím

líonií

V Texasu a Oklahomé uprchlo

ví deHÍliny pa''e deíté upadlo
v nudili v Oklaboma ('íty a

hoiihciIhIvÍ éímž

bylo miebo trvavíí jdní
dva uiÍMÍei) a zároveň teplota o

dvřiecl slupnu kleni a jinýeh
íínII uláli! dohly právy o denlíeb

a lakí v neverovýebodíiím Texa-n- u

príelo V MiiIIin upadlo 1Í1H

jialeo vody Vedro jž v Texasu
v pohlednleh dnech panovalo pře-

konalo v níklcrýeli pfípadeeh

vňeeky rekordy Hlavní povil
úřad ve WashinKtoní

předpovídá Že Me poníklld oehla-d- í

avíiik horká vlna jeňlí jednou
no prý vrfílí

Republikán zvítčzil v malnakém

díntriktu

Velký zájem v celé Zemí jevil
mc o zviUtni volbu v třetím kon-Kiesuíi- ii

dÍHlriklll ve Ntálí Maílie

kde byli tří kandidáti republi-

kán demokrat a iro({reHMÍvÍKtii

Aékoli přeiUeda wiiéiuovny pola-iMck- í

Clark a nekretář' Nlálu

Itiyaii a jiní vynikající demokra-

té zajiti do nfiolio dÍHlriklll a

horliví iiKÍlovali byl zvolen repu-

blikán a také piVkvnpil pomíriií

llliilý porct hblHÚ odevzdlltlýeh

pro kandidáta projí
reHNiviiílio —

Výnleibk volby byl iiáNbdujíeí:

republikán l"l(Mi IiIíinú

Pat tiinjfid demokrat ll'i':
Lnu ři nce prni eNNÍvÍKta (i(lH7

V tomtéž dÍHlriktu hlaiováno by-

lo za prehidenla v minulém iiiíkÍ-e- i

linlopadil jak následuje: Vil-no-

1 U'!'- - hhiNy j KooNcvelt Pl-''-

Taft 71 V 1 imuokratický
kandidát prml jbo porážka

la phvoileiia pnirailuoHtl ve

em m

tak 'm ho ani muzikantům žádný
Sroubek od InStruiřKuitfi neztratil

a víiehní niiíiiHliiíií do rozcháze--

v dobrá nálado JJa byli by

nejradíjí taneovuli joSlfi nžkolik

lodin olo miiHel každý domu do

jít krávy a odvážet mlíko ntdioff

nu vSíelmi ndékařenlm zabývají
— Minulý týden na u uhn od- -

lývalo nláuení Ovi'H nypal přen
10 buSlň po akru pSeníco 21 jeí- -

men 4'i žito ]! buňlfl po akru ---
ukuřjc btoH nebudo přkná

nebol! Nueho a chladné noci jí Ktfi-žova-
ly

vzrfiNl Ovoce též Niichem

ojiadává
Nová iiNfaltová cenla nebyla

Nláteui riřijala od kon trak tora

neboř ni- - na níkolíka mÍNtcch

nldedalo že lam nebylo dáno do-N- fí

dehtu Prolo teď no miuní vňo

napravil a pak leprvo ulát za ce

ntu zaplatí

HEMINOFORD NEBR

- dolin Kovárník ponlavil ni

novou reNÍdcnei Plinlýřj jí pla
ní rujf tak brzy ne budou Kovář- -

níkoví nlibovat do novího
Wíllie Morávek nyu váže

ného ONiidnfka od Cantou odejej
o York kde bude naviílívovat

IblNÍneNN Collcgc Přejemo "Wíl- -

íkoví mnoho nIínIÍ!

- Oraeían Pergl ne piinlil do

nlijvby novího obydlí No tak už

ioiiuiIu budou ty "driíáky" vící
minuloHli Nikdy jim budeme
vínovat vzpomínku a budeme ni

vypravovat jak nám bývalo

kdyŽ jtme jeStí v drřiáku zfiHlá- -

valí
- Jak to kouká tak ta horka

iieehlíjí povolit My jMino zde vo

výhodí proti východnákfím že a- -

Noíi v noci ne to dobře pl v no

cl je vždy píkný chládek že ilo- -

vík vydrží í lehkou přikrývku
na nobí

— Nyní již nám brzy nnntane

lobývání brambor Křo jnou do- -

nud píkní brambory donti velkí

jen že jich bude málo pod kop
cem rreoí! ta niictia uuiizua
vSeniu Korný bude lak iihí po-

loviční íi rodu

Z BRUNO NEB

— Pan Okřiiui odjel do Mon- -

tany ('hen býlí íťaKlným a

ni Sfimtiií ííxlo na regi-

straci pozemků
— Minulý tvílen mnoho obča

nů núéiiNl nilo nc Nlátní výbavy v

iineoln

— Zdejší mČHtská radnici bu-

le brzv dohotovena Tento týden
budou dokouřeny VNOchny ven

kovní prače až na plantr
— Kleiny Svačinový Rose n

Mary dlely návStívou u rodiny p
Hintního
— V iMdíli paní ParloŇová z

Oinnhy dlela lnké návnlivou v

Pruno a Linwood u známých a

řátel
—- Příslí tvíbn započne okren- -

ní výstava v okn-Ni- i Hutler Oče

kává nc hojná nitvšlřvn

Antoniu Platný n Karel po-

spíšil jeli do IVemoiit na hospo-

dářskou výstavu na které jest

vystaveno mimho strojů nhUtí
silllé ustoupl tlil jest lllll l nalio

na! llniMstr Co n )eer Pbw
Co

Neopoiueétv ni V JSVCilllOU

li obéniiské listy mlí uiy utnrí

in plat i po '„V řiiii lotttit tp ji
i kb ika dtsti iktulhit Houdu l'o

spíšíc si abyste je doslali V čll
Jsult lí n iU! lim pítslii-jš-j láko

lit liti In

v" UHiuÍ8k n hromy
hr li VtbkeliďiU li- ibM t V t

lři4 Vm kdy v'U ťUt O

nmly byl dWaí issaI-i- ihonl

ím lrit 4Mi Sttrif of th O

tu a Ku Tťnib in Word ainl li
thri") Itádhrrilí album fibah(l

jiti 4 "brind proviirtté
trm Ctti fwVpj ji4iiu AI

bum l i piu ta „♦ poitfii
UV Wii tia lVkrvlt Sh Ca

1117 Ho 11 Siř Omahft X

A

I lineji pan lumír Vondráéek

ilen klubu KomeiiNký ícHkých to

jtludenlil v Americe Pan Von- -

dráíek bude zde na univerNÍtí

přednááet o npojení íeNko ameri-

ckých Nllldenlfi Ne NlildentNkýlil

Hvazem v ("Vcbáeh

- l)ne 2 září zde Ke zapoíalo

vyuíovalí ve víech Školách
- - Tento týden už opit zaíala

výNlavt a práví nc odbývá v

TriímaimbiirK Pak píkní po po

řádku každý lýden v jednom mi

Htí a liíkteří lidé jezdí Z jedni
výnlavy na druhou vzdor lomu

že Jmou výplavy Nkoro vSindiny

Nlejní
- - Minulí týden lián zde na

vŇlívil pan Kmíl lonáň z Cayula
N Y Při lí píiležíloKti dovezl

doiiiii nimi Amálii

Minulou nedílí bylo ve Free-vil- b

l delegátu Meziiiáťolních

n udeiil ň aby ní prohlédli veřej-

nou polepHOVUU pro chlapce (le- -

orie Junior líeiuiblíe v lom mí- -

hlé kde iirý vidéli mnoho zají
inuvého a iiáhledováuí hodného

kteréž dojmy prý odnáší do Nvých

zemí aby je tam uplatnili
Poéiihí nc trochu zmínilo a

dvakrát trochu zainíclo Práví
led' Vsak je Nueho opít Obloha

je už druhý den zatažena jen
NioiHtít ale pořád na to cekáme

a pořád nic Noci junu chladní

itak že je se co iibavatt íasneho

niriiu
í —- - )iic lil Nipna jozvalft iuih

VHicbny pani lt ])oucliová k zá

Lidnatost Chicago

Odhadovaná lidnatont Chicagu
t 2uoofroo o 02100 více nezlí

v září lořinkího roku dle mínť

nkého ttdrcářo na rok 1'JKl Nej-

více ji-n- t v Chicagu Johnnonň a

nino 7'M8 kdežto Hmithové jnou

druf v řadě n 50 H jmény

Oloupený hrob

Kdi hrob pí Pauliny Illurno-v- é

jež byla pochována v nedélt v

Albany N Y niivífívrn hyl ve

Klřcdii jevil nufíilíy jako by nt

lam byl nikdo dobýval Vyňelřo-vání-

zjíiíténo že kovová rakev

byla ukradena h lilo zanecháno v

hrubé dřovíné bední Prnt nn

nímž yennulá míla nvalcbní

prHďii byl uříznu a pmlen

Otec devětadvaceti détí zemřel

llíley Hlicpherd !1 blý olea

ilevítndvnecli détí zemřel ve

élvrli k v nvím domoví v NoIiIcn-vill- e

Ind Zůstalo po ním 20 (li-

li 120 vnuků H2 pravnuků a 4

pra pravnuci Narodil ne v Nnrlli

Cnrolini a do Indínny ne přislí-hova- l

v r 1H0 Hlieplierd byl že-

nili třikrále

Národní Jczd liutononu bude v

Omazo

Národní ndružení IínIoiiohů vy-

volilo ní Omanu jako kinIo pímlí-h- o

Hvelio njedu v r 1!H5 N

(jezdu t oAfiím konáním v Kun

]'VuricÍNk ii IdiHovíno bylo jak

lomleduji': OiiihIui fHHj )nlli

'IVx M Dny Ion () 17M Když

výsledek byl oldánen dee(filí z

DuIIiim blabopídí oním Oiimliy

Zemřel druhý den po ivatbé

Sňal ck na ryeldo v KorneruH

1) VI! ílvrlek veřer liáxledovftllý

niililoii umrlí žcniehii T (J Wíl-Hon- u

den po Hvatlií zakoníil k

Jerny Nellie Sheridunoví

dcery xcmiiuIíIhi generála 1'liil

Sheridana jednoho velitelů v

taveni! armádí ve vab-- e oliěuu-Nk- í

Sleína Hlieridanova byla

poHlnimlrnu v SomcrHct po
dvu-ce- l

pět rokft a Hvoji r'ÍKnací ii

do WitKliiíittlonii miiinlé

poinlélí Obřad vykonán byl ve

élvrtek vi-e- r a novomanželé hod-

lali odejeli do Floridy druhý den

k víili zdraví p VíIhoimvu Za-

tím víak íhhiií z rňna zaehváeťii

byl křeíemí jiřivodíiiými Hri(hl-ovoi- i

iiemoef a h in r t nantala o při
hodin pozdíji V Soiiierni t panu

je iriliiěiií pí WiUonová odvo-

lá nyní uvoji resitmaei jako pošt-iiiiwt- r

místeíkn

Schrankův majetek bude prodán

John Sehrank onen muž jenž

postřelil Theodora ICimcvelta

před rokem v Milwankee a nyní

držen jffct v úhIiivu pro
Ve WimieliliKo VU tdidit l

onáiiieiií podána byla žaloba

nit uavření hypothíky váznou-e- l

na jeho majetku v New Yorku

kléry xdídil po xvéiu ttlrýei M

V hnliiolř ÍIjIXNI j-- tt a- -

dtnžii na í:Unm

Bude cvtíitl némecké návodniky
1 ir AUiu C Krm iii b iu t

i 'Ideálu držitel dvou nítýeh
nknldú ti' Vlliálil bítliieli a jed

linho tu iiejb-pA- i výkony
V b ltch di'Vrtd'úlú li pudí pid
přtllctou fciobmvu na ťVléiid IK

kwh ťutnftlrt pru piiil U

lytnpiekí hry Sluiné jt ho
bud-- r

íliiMK r'tí ř p I tokň

ťIMl K tu n b lil ndj d- - !

'un k 1 rijim

8vn hrtlky Mbit VJyá hyh m

jUU
lv iut l l"ík loaiiili ilu

K'a ( ltVy
1 bl a i kMdf'iitMlÍ

Mtn'U)iJ v lindiíonp-d- i Ind

idt bl l" 'dul tumďdftt
k 1 i J

I - l4

j vutt 11 lUpii u A d-u- iut

i lik bil potí priiín
iHAiiltl HuMfl jl M I tranu

i I" 'MHHiil IVb

itlt ~KcUl k id b kff

ilhit U id!li ii u !ři ÍH

11 tUlluburif 'é ♦ I l4

poriee v Niink ínjU a V případí

kdyby nc tak íicHlalo žádali aby

rnínÍNtr zabniníífileh záležílonll

baron Nobuakl Maklno podal

fteiiiící vytýkali politice a

nIiiIionI í v zálcžiloNteeh h

Calířornil 1 pokud tkne nu Cdny

a nalíhalí na to aby urážka kte-

rá byla uíínřna japoiiHké vlnjen

byla poIrcNlána MaiiífcNlacc by-l- a

zřejmí výbuchem eítu lidu a

Ninýňleiií jeho proti vládní

polítíeo

Vláda majíi! pouíenl z bouří

které tiánledovaly uzavření míru

h UiiNkem nedovolila aby jediný
policÍNla nebo voják objevil nn na

ulicí MatiircNlnnti z nichž bylo
mnoho Nludentd a htuderitek pro-ebáze- lí

pak ulicemi provolávají-
ce hanbu vládí a zpívali revoluí-n- í

písní

ITHACA N Y

- )oe 2 NCpiin na Corncll I'- -

llivcrsilé pleilnánel )r dolili l

Moll před éíuNkou konferencí

kteréžto delegáti už po uékolik

dní jsou lnul Njeti a pořádají před
'

uá&ky neboť zd hludiije mnoho

éíiiNkýeh Nliideutú Po ukonécní

prograiiui míli banket ve velké

jídelní v Sajfe Collejfe kteréhož

ICi ohoIi Ne NÚéasIllilo Na konec

zpívali v jejich řeéj a provolávali
'nIúvii zdejií iinivcrMli
'

- - Dne '2H přijel do 1

OBRÁZCÍCH

vlaNlliíni láboíe a HValilje víllll HH

demokraly kteří bylí zklamáni v

předvolbách

Jerome osvobozen

luk Ne ziniiiujeiue vo zprávách

ameríckýidi na druhé Nlráncc

zaléen byl v PoHlieook v Ka-iiai-

bývalý dÍNlríktní návladni

new yoi Nký Wíllíum Tra věru Je-

rome pro hru o peníze na želez-

ničním majetku V pondélí ko-

náno bylo h ním líéení a dÍNlríktní

Noudcc Mulweiyi ncji-no- jej pro
piiNlil ale midouval no mu a ne-

přímo káral iiiÍnIhí úřady které
i

Ne takového (hImouzciiÍ hodného

přeiiáhlení dopustily

Japanský lid žádá aby byla
do Cíny vojenuka vý-

prava

X Tokia dáporiNko oznamuje
nc dne 7 září: Za vraždí ní Mor-liar- a

Abe ředileb) poliliekí kan-

celáře japonského zahraničního
m inist crNt va pobouřilo davy a

zahájilo dramatickou kapitolu v

hÍMlorii diiCNiííhn JapoiiNkn

V tak zvaném llubbia [uirkii
Ncňlu nc na 1")0IÍ) (moli které

bouřliví žádali aby bylo v t'íuí

vojeiiNky zakročeno VítSina z

nich ubírala Ne pak k zahraniční-

mu niiiiiHleiNlvii žádajíe za vpu-Nlřn- l

Z bouřlivých jejich vý-

křiku dalo ni vyroztnuíli aby by-

lo posláno do Cíny dontnteéní

ihiioŽnIví vojskii put řehní k

NiitiNfakee pro zabití Ja

TÝDEN V
_____

r litin

"ívJlaljii

i

- m t t t—í v i fij f i i

U sUU Par biu WiUudp„ b b ! Mutdn t i Vll VUi Mu M

HM K TI-- l"-'--'- " '' VIfa c i N!W YiW I ILí„dd

„I LurU suA - Vlt'd I-- UWtv d'i ""„d h U moUH k J-- prdp-bb- at

i V'SI bud M4 1 -- M 4 Mur Wdtui J IUh i Nh 'Md - tu nUub luku
dti H ibwid fio4 n„„u„ Au d

KUmI U mU bud JU kMtl InuU U„H --nub- {

uti i J YitMi IUbU M%kv Uo-b- f Ařb %iiU d Oui i-- iubuum pt Ou u N-i-n- yvU sttb
K li kd- - minul ií ) U khi piM"Vbi diuii l Miírrb

v t 4


